LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 08-01-2020 03:52

VIGENCIA: 2020
ENTIDAD: 120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01
\ CLASIFICACION VALOR APROPIACION |
3 GASTOS 120,202,196,000.00
3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
78,137,955,000.00
3-1-1 Gastos de personal
68,557,955,000.00
3-1-1-01 Planta de personal permanente 61,389,459,000.00
3-1-1-01-01 Factores constitutivos de salario 44,826,623,000.00
3-1-1-01-01-01 Factores salariales comunes

3-1-1-01-01-01-0001

3-1-1-01-01-01-0004

3-1-1-01-01-01-0005

3-1-1-01-01-01-0006

3-1-1-01-01-01-0007

3-1-1-01-01-01-0008

3-1-1-01-01-01-0010

3-1-1-01-01-01-0011

3-1-1-01-01-02

3-1-1-01-01-02-0001

3-1-1-01-01-02-0002

3-1-1-01-01-02-0003

3-1-1-01-02

3-1-1-01-02-01

3-1-1-01-02-01-0001

3-1-1-01-02-01-0002

3-1-1-01-02-02

3-1-1-01-02-02-0001

3-1-1-01-02-02-0002

3-1-1-01-02-03

3-1-1-01-02-03-0001

3-1-1-01-02-03-0002

3-1-1-01-02-04

3-1-1-01-02-04-0001

3-1-1-01-02-05

3-1-1-01-02-05-0001

3-1-1-01-02-06

3-1-1-01-02-06-0001

3-1-1-01-02-07

Sueldo bésico

Gastos de representacion

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
Bonificacién por servicios prestados
Prima de navidad

Prima de vacaciones

Factores salariales especiales

Prima de antiguiedad
Prima Técnica
Prima Semestral

Contribuciones inherentes a la némina
Aportes a la seguridad social en pensiones

Aportes a la seguridad social en pensiones publicas
Aportes a la seguridad social en pensiones privadas

Aportes a la seguridad social en salud

Aportes a la seguridad social en salud publica
Aportes a la seguridad social en salud privada

Aportes de cesantias

Aportes de cesantias a fondos publicos
Aportes de cesantias a fondos privados

Aportes a cajas de compensacion familiar

Compensar

Aportes generales al sistema de riesgos laborales

Aportes generales al sistema de riesgos laborales publicos

Aportes al ICBF

Aportes al ICBF de funcionarios

Aportes al SENA

31,835,235,000.00

24,296,834,000.00
1,494,949,000.00
149,008,000.00
19,472,000.00
12,608,000.00
776,030,000.00
3,436,708,000.00
1,649,626,000.00

12,991,388,000.00

683,562,000.00
8,519,805,000.00
3,788,021,000.00

15,262,723,000.00

4,310,395,000.00

2,797,968,000.00
1,512,427,000.00

3,053,235,000.00

116,809,000.00
2,936,426,000.00

4,169,229,000.00

2,123,811,000.00
2,045,418,000.00

1,654,809,000.00

1,654,809,000.00

22,833,000.00

22,833,000.00

1,241,055,000.00

1,241,055,000.00

206,879,000.00
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ENTIDAD: 120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION
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CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-1-01-02-07-0001

3-1-1-01-02-08

3-1-1-01-02-08-0001

3-1-1-01-02-09

3-1-1-01-02-09-0001

3-1-1-01-03

3-1-1-01-03-01

3-1-1-01-03-02

3-1-1-01-03-05

3-1-1-02

3-1-1-02-01

3-1-1-02-01-01

3-1-1-02-01-01-0001

3-1-1-02-01-01-0008

3-1-1-02-01-01-0010

3-1-1-02-01-01-0011

3-1-1-02-01-02

3-1-1-02-01-02-0001

3-1-1-02-01-02-0002

3-1-1-02-01-02-0003

3-1-1-02-02

3-1-1-02-02-01

3-1-1-02-02-01-0001

3-1-1-02-02-01-0002

3-1-1-02-02-02

3-1-1-02-02-02-0001

3-1-1-02-02-02-0002

3-1-1-02-02-03

3-1-1-02-02-03-0001

3-1-1-02-02-03-0002

3-1-1-02-02-04

3-1-1-02-02-04-0001

Aportes al SENA de funcionarios

Aportes a la ESAP

Aportes a la ESAP de funcionarios

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos de funcionarios

Remuneraciones no constitutivas de factor salarial

Indemnizacién por vacaciones

Bonificacién por recreacion

Reconocimiento por permanencia en el servicio publico - Bogota D.C.
Personal supernumerario y temporal

Factores constitutivos de salario
Factores salariales comunes

Sueldo bésico

Bonificacion por servicios prestados
Prima de navidad

Prima de vacaciones

Factores salariales especiales

Prima de antigiiedad
Prima Técnica
Prima Semestral

Contribuciones inherentes a la némina
Aportes a la seguridad social en pensiones

Aportes a la seguridad social en pensiones publicas
Aportes a la seguridad social en pensiones privadas

Aportes a la seguridad social en salud

Aportes a la seguridad social en salud publica
Aportes a la seguridad social en salud privada

Aportes de cesantias

Aportes de cesantias a fondos publicos
Aportes de cesantias a fondos privados

Aportes a cajas de compensacion familiar

Compensar

206,879,000.00

206,879,000.00

206,879,000.00

397,409,000.00

397,409,000.00

1,300,113,000.00

704,000,000.00
134,968,000.00
461,145,000.00
7,168,496,000.00

5,311,628,000.00

3,789,616,000.00

3,093,189,000.00
91,725,000.00
408,584,000.00
196,118,000.00

1,522,012,000.00

51,890,000.00
1,021,701,000.00
448,421,000.00

1,811,371,000.00

511,018,000.00

199,504,000.00
311,514,000.00

361,975,000.00

1,945,000.00
360,030,000.00

494,893,000.00

207,154,000.00
287,739,000.00

196,118,000.00

196,118,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 08-01-2020 03:52

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION

01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

VALOR APROPIACION |

3-1-1-02-02-05

3-1-1-02-02-05-0001

3-1-1-02-02-06

3-1-1-02-02-06-0001

3-1-1-02-02-07

3-1-1-02-02-07-0001

3-1-1-02-02-08

3-1-1-02-02-08-0001

3-1-1-02-02-09

3-1-1-02-02-09-0001

3-1-1-02-03

3-1-1-02-03-02

3-1-1-02-03-03

3-1-2

3-1-2-01

3-1-2-01-01

3-1-2-01-01-01

3-1-2-01-01-01-0003

3-1-2-01-01-01-0004

3-1-2-01-01-01-0005

3-1-2-01-01-01-0006

3-1-2-01-01-01-0008

3-1-2-02

3-1-2-02-01

3-1-2-02-01-01

3-1-2-02-01-01-0003

3-1-2-02-01-01-0005

3-1-2-02-01-01-0006

3-1-2-02-01-02

3-1-2-02-01-02-0001

3-1-2-02-01-02-0002

3-1-2-02-01-02-0003

Aportes generales al sistema de riesgos laborales

Aportes generales al sistema de riesgos laborales publicos

Aportes al ICBF

Aportes al ICBF de funcionarios

Aportes al SENA

Aportes al SENA de funcionarios

Aportes a la ESAP

Aportes a la ESAP de funcionarios

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos de funcionarios

Remuneraciones no constitutivas de factor salarial

Bonificacion por recreacion

Reconocimiento por permanencia en el servicio publico - Bogota D.C.
Adquisicién de bienes y servicios

Adquisicion de activos no financieros

Activos fijos
Magquinaria y equipo

Magquinaria para uso general

Magquinaria para usos especiales

Magquinaria de oficina, contabilidad e informatica

Maquinaria y aparatos eléctricos

Aparatos médicos, instrumentos 6pticos y de precision, relojes
Adgquisiciones diferentes de activos no financieros

Materiales y suministros
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero

Productos de molineria, almidones y productos derivados del almidén; otros productos alimenticios
Articulos textiles (excepto prendas de vestir)
Dotacion (prendas de vestir y calzado)

Otros bienes transportables (excepto productos metélicos, maquinaria y equipo

Productos de madera, corcho, cesteria y esparteria
Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y articulos relacionados

Productos de hornos de coque, de refinacién de petréleo y combustible

4,173,000.00

4,173,000.00

147,087,000.00

147,087,000.00

24,517,000.00

24,517,000.00

24,517,000.00

24,517,000.00

47,073,000.00

47,073,000.00

45,497,000.00

17,188,000.00
28,309,000.00
9,480,000,000.00
28,750,000.00

28,750,000.00

28,750,000.00

4,000,000.00
250,000.00
14,450,000.00
9,950,000.00
100,000.00
9,451,250,000.00

568,844,000.00

65,651,000.00

31,000,000.00
3,504,000.00
31,147,000.00

476,786,000.00

3,200,000.00
164,000,000.00

94,420,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 08-01-2020 03:52

ENTIDAD: 120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION I

VALOR APROPIACION |

3-1-2-02-01-02-0004

3-1-2-02-01-02-0005

3-1-2-02-01-02-0006

3-1-2-02-01-02-0007

3-1-2-02-01-02-0008

3-1-2-02-01-03

3-1-2-02-01-03-0001

3-1-2-02-01-03-0002

3-1-2-02-02

3-1-2-02-02-01

3-1-2-02-02-01-0002

3-1-2-02-02-01-0003

3-1-2-02-02-01-0006

3-1-2-02-02-01-0006-001
3-1-2-02-02-02

3-1-2-02-02-02-0001

3-1-2-02-02-02-0001-007

3-1-2-02-02-02-0001-008

3-1-2-02-02-02-0001-009

3-1-2-02-02-02-0001-010

3-1-2-02-02-02-0001-012
3-1-2-02-02-02-0002

3-1-2-02-02-02-0002-001

3-1-2-02-02-02-0003

3-1-2-02-02-02-0003-005
3-1-2-02-02-03

3-1-2-02-02-03-0002

3-1-2-02-02-03-0002-001
3-1-2-02-02-03-0003

3-1-2-02-02-03-0003-001

3-1-2-02-02-03-0004

3-1-2-02-02-03-0004-002

Quimicos basicos

Otros productos quimicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre)
Productos de caucho y plastico

Vidrio y productos de vidrio y otros productos no metalicos n.c.p.

Muebles; otros bienes transportables n.c.p.

Productos metélicos

Metales basicos
Productos metélicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)
Adgquisicion de servicios

Servicios de venta y de distribucion; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servi

Servicios de transporte de pasajeros
Servicios de transporte de carga
Servicios postales y de mensajeria

Servicios de mensajeria

Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing
Servicios financieros y servicios conexos

Servicios de seguros de vehiculos automotores

Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustraccion
Servicios de seguros generales de responsabilidad civil
Servicios de seguro obligatorio de accidentes de transito (SOAT)
Otros servicios de seguros distintos de los seguros de vida n.c.p.

Servicios inmobiliarios

Servicios de alquiler o arrendamiento con o sin opcién de compra relativos a bienes inmuebles no
residenciales propios o arrendados

Servicios de arrendamiento o alquiler sin operario

Derechos de uso de productos de propiedad intelectual y otros productos similares

Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion
Servicios juridicos y contables

Servicios de documentacion y certificacion juridica

Otros servicios profesionales, cientificos y técnicos

Servicios de consultoria en administracion y servicios de gestion; servicios de tecnologia de la
informacion

Servicios de telecomunicaciones, transmision y suministro de informacion

Servicios de telecomunicaciones méviles

2,124,000.00
141,454,000.00
37,000,000.00
14,088,000.00
20,500,000.00

26,407,000.00

10,000,000.00
16,407,000.00

8,882,406,000.00

351,700,000.00

13,200,000.00
7,500,000.00

331,000,000.00
331,000,000.00
1,440,640,000.00
313,640,000.00

39,520,000.00
55,120,000.00
167,000,000.00
15,000,000.00
37,000,000.00

1,100,000,000.00

1,100,000,000.00

27,000,000.00
27,000,000.00
6,148,871,000.00
7,700,000.00

7,700,000.00

2,083,571,000.00

2,083,571,000.00

1,029,078,000.00

25,461,000.00
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LISTADO DE APROPIACIONES

FECHA REPORTE: 08-01-2020 03:52

ENTIDAD:

UNIDAD EJECUTORA:

120 - SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION

01 - UNIDAD 01

CLASIFICACION

I VALOR APROPIACION |

3-1-2-02-02-03-0004-004

3-1-2-02-02-03-0004-005

3-1-2-02-02-03-0005

3-1-2-02-02-03-0005-001

3-1-2-02-02-03-0005-002

3-1-2-02-02-03-0005-003

3-1-2-02-02-03-0006

3-1-2-02-02-03-0006-003

3-1-2-02-02-03-0006-004

3-1-2-02-02-03-0006-006

3-1-2-02-02-03-0006-009

3-1-2-02-02-03-0006-012

3-1-2-02-02-04

3-1-2-02-02-04-0001

3-1-2-02-02-04-0001-001

3-1-2-02-02-04-0001-002

3-1-2-02-02-04-0001-003

3-1-2-02-02-05

3-1-2-02-02-06

3-1-2-02-02-07

3-1-2-02-02-08

3-1-3

3-1-3-01

3-1-3-01-03

3-1-5

3-1-5-05

3-1-5-05-01

3-1-5-07

3-1-5-07-01

3-3

3-3-1

3-3-1-15

Servicios de telecomunicaciones a través de internet
Servicios de agencias de noticias

Servicios de soporte

Servicios de proteccién (guardas de seguridad)
Servicios de limpieza general

Servicios de copia y reproduccion

Servicios de mantenimiento, reparacion e instalacion (excepto servicios de construccion)

Servicios de mantenimiento y reparacion de computadores y equipo periférico

Servicios de mantenimiento y reparacién de maquinaria y equipo de transporte

Servicios de reparacion de muebles

Servicios de mantenimiento y reparacion de instrumentos médicos, de precision y épticos; equipo de

medicion, prueba, navegacion y control
Servicios de reparacion de otros bienes

Servicios administrativos del Gobierno
Otros servicios publicos generales del Gobierno n.c.p.
Energia

Acueducto y alcantarillado
Aseo

Viticos y gastos de viaje
Capacitacion

Bienestar e incentivos
Salud Ocupacional

Gastos diversos

Impuestos

Impuesto de vehiculos

Transferencias corrientes de funcionamiento

Transferencias corrientes a organizaciones nacionales e internacionales
Membrecias

Sentencias y conciliaciones

Sentencias

INVERSION

DIRECTA

Bogota Mejor Para Todos

1,001,070,000.00
2,547,000.00
1,723,250,000.00
1,004,250,000.00
594,000,000.00
125,000,000.00
1,305,272,000.00
1,202,672,000.00
73,000,000.00
8,800,000.00

12,000,000.00

8,800,000.00
70,305,000.00
70,305,000.00
57,000,000.00
5,305,000.00
8,000,000.00
30,900,000.00
133,900,000.00
608,590,000.00

97,500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00
99,000,000.00
89,000,000.00
89,000,000.00
10,000,000.00

10,000,000.00

42,064,241,000.00

42,064,241,000.00

42,064,241,000.00
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3-3-1-15-01

3-3-1-15-01-03

3-3-1-15-01-03-0989

3-3-1-15-01-03-0989-105
3-3-1-15-04

3-3-1-15-04-26

3-3-1-15-04-26-0984

3-3-1-15-04-26-0984-159

3-3-1-15-04-27

3-3-1-15-04-27-0994

3-3-1-15-04-27-0994-160
3-3-1-15-06

3-3-1-15-06-41

3-3-1-15-06-41-0995

3-3-1-15-06-41-0995-178
3-3-1-15-07

3-3-1-15-07-42

3-3-1-15-07-42-0986

3-3-1-15-07-42-0986-185
3-3-1-15-07-44

3-3-1-15-07-44-0990

3-3-1-15-07-44-0990-193
3-3-1-15-07-44-7504

3-3-1-15-07-44-7504-193
3-3-1-15-07-45

3-3-1-15-07-45-0991

3-3-1-15-07-45-0991-197

Pilar Igualdad de calidad de vida
Igualdad y autonomia para una Bogoté incluyente
Fortalecimiento de la politica publica LGBTI

Distrito Diverso

Eje transversal Nuevo ordenamiento territorial
Informacién relevante e integral para la planeacion territorial
Produccion y andlisis de informacion para la creacion de politica pablica, focalizacién del gasto public

Actualizacion e integracion de instrumentos de informacién para andlisis como insumo para la
creacion de politica publica, focalizacion del gasto publico y seguimiento y control del desarrollo
urbano y rural

Proyectos urbanos integrales con vision de ciudad
Gestion del Modelo de Ordenamiento Territorial

Desarrollo de modelo territorial con vision integral de ciudad

Eje transversal Sostenibilidad ambiental basada en la eficiencia energética
Desarrollo rural sostenible
Modelo integral para el desarrollo sostenible de la ruralidad del D. C.

Integracion para el desarrollo rural sostenible

Eje transversal Gobierno legitimo, fortalecimiento local y eficiencia
Transparencia, gestién publica y servicio a la ciudadania
Gestion integral y fortalecimiento institucional de la Secretaria Distrital de Planeacion

Fortalecimiento a la gestion publica efectiva y eficiente

Gobierno y ciudadania digital
Fortalecimiento del ciclo de las politicas publicas en el Distrito Capital

Sistemas de informacion para una politica publica eficiente

Fortalecimiento del sistema de seguimiento y evaluacion de las instrumentos del Plan de Desarrollo

Sistemas de informacién para una politica publica eficiente

Gobernanza e influencia local, regional e internacional
Estrategia de articulacion y cooperacion entre Bogota y la region

Gobernanza regional

291,407,000.00

291,407,000.00

291,407,000.00

291,407,000.00

33,345,015,000.00

28,916,329,000.00

28,916,329,000.00

28,916,329,000.00

4,428,686,000.00

4,428,686,000.00

4,428,686,000.00

442,860,000.00

442,860,000.00

442,860,000.00

442,860,000.00

7,984,959,000.00

3,931,625,000.00

3,931,625,000.00

3,931,625,000.00

3,117,300,000.00

1,056,404,000.00

1,056,404,000.00

2,060,896,000.00

2,060,896,000.00

936,034,000.00

936,034,000.00

936,034,000.00
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